
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

 

П Р И К А З 

 
  01.09.2023 года                                                                                            № ш7-13-483/3 

г. Сургут 

 

 Об организации платных 

дополнительных 

образовательных услуг   

 

В связи с предоставлением  платных дополнительных образовательных услуг 

для обучающихся  образовательным учреждением в соответствии с «Правилами 

оказания платных образовательных услуг в сфере дополнительного  и общего 

образования», положением о платных дополнительных услугах МБОУ СОШ № 7, 

постановлением Администрации города от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг», постановлением Администрации 

города от 25.05.2022 № 4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов 

на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными общеобразовательными учреждениями»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01.09.2023 года платные дополнительные образовательные услуги по 

дополнительным общеразвивающими программам согласно приложению 1.  

2. Открыть с 01.10.2023 года платные дополнительные образовательные услуги по 

дополнительным общеразвивающими программам согласно приложению 2.  

3. Назначить с 01.09.2023 года ответственной за организацию платных 

образовательных услуг Гончарук Ирину Владимировну, администратора. 

4. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг согласно 

приложению 1, 2. 

5. Сформировать группы учащихся в соответствии с утвержденными тарифами по 

мере их наполняемости. 

6. Утвердить с 01.09.2023 года расписание платных дополнительных 

образовательных услуг (приложение 3). 

7. Контроль за исполнение данного приказа возложить на Гончарук Ирину 

Владимировну, администратора. 

 

 

 

Директор  

 
 

 

Гончарук Ирина Владимировна, 

8 (3462) 50-30-16 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009EB3864DB1EBE7EFBFE2B795054AC701 
Владелец: 
 Путинцева  Маргарита Вячеславовна 
Действителен: 05.05.2023 с по 28.07.2024 
 

 

       

      М.В. Путинцева 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 к приказу 

                   от 01.09. 2023 г.  № ш7-13-483/3  

 

1.  «Избранные вопросы математики»; 

2.  «Решение расчетных задач по физике»;  

3.  «Умей владеть словом»; 

4.  «Культура речи и стилистика»; 

5.  «Практическое обществознание»; 

6.  «За страницами учебника математики». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу 

  от 01.09. 2023 г.  № ш7-13-483/3  

                  

 

1.  «Ступенька к школе»;  

2.  «Развитие речи и подготовка к письму»; 

3.  «Развитие математических способностей и логического мышления»; 

4. «Английский для малышей».



 

 

 

Приложенике № 3 к приказу 

от 01.09. 2023 г.  № ш7-13-483/3  

 

РАСПИСАНИЕ 

платных дополнительных образовательных услуг на 2023 – 2024 учебный год  

 с 01.09.2023г. 

№ 

п/п 
Название курса ФИО педагога 

День недели 

время 

Время 

проведения 
Кабинет 

1 «Умей владеть словом» Черепанова Ирина Владимировна среда 
14:00-14:40 

14:50-15:30 
406 

2 
«Избранные вопросы математики» 

(группа 1) 
Бадаква Людмила Абакировна четверг 

14:00-14:40 

14:50-15:30 
208 

3 
«Избранные вопросы математики» 

(группа 2) 
Бадаква Людмила Абакировна пятница 

14:00-14:40 

14:50-15:30 
208 

4 «Избранные вопросы математики» Ченченко Светлана Сергеевна пятница 
14:00-14:40 

14:50-15:30 
304 

5 «Практическое обществознание» Ляхина Дарья Сергеевна пятница 
14:30-15:10 

15:20-16:00 
410 

6 «Практическое обществознание» Журавлева Анна Николаевна среда 
14:00-14:40 

14:50-15:30 
410 

7 «Культура речи и стилистика» 
Путинцева Маргарита 

Вячеславовна 
четверг 

14:00-14:40 

14:50-15:30 
208 

8 «Решение расчетных задач по физике» Прожерина Галина Николаевна среда 
14:00-14:40 

14:50-15:30 
313 

9 «За страницами учебника математики» Гончарук Ирина Владимировна пятница 
12:00-12:40 

12:50-13:30 
308 

 


